

# 2022 年度事業報告書

2022 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人にこにこフィットネス協会

## 1、 事業の成果

設立趣旨に則した活動の範囲を行い、主催事業「にこにこ健康教室」をはじめ幅広い年代の方に対する運動の提供を行い成果をあげた。本年度も、コロナウイルスの影響により、高齢者教室を中心に休止を余儀なくされたが、再開されてからは、感染予防に注意しながらも、成果をあげることができた。次年度も本年度同様感染予防に注意しながら、より多くの県民に対し、運動を提供していきたい。

## 2、 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施回数	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
①外部講師によるイベント企画	セミナー	0回	0人	0人	0
②指導者研修会	指導者育成	0回	0人	0人	0
③公的施設主催 講師担当	健康講座 (高齢者)	48回	240人	580人	2,618
④主催講座	健康講座(親子)	40回	80人	250人	5,122
	健康講座	300回	600人	4500人	
⑤各施設でのサポート活動	健康講座 (障害者・高齢者)	399回	300人	3990人	1,153

## 2022年度 活動計算書

2022年4月1日～2023年3月31日

特定非営利活動法人 にこにこフィットネス協会

科目	金額 (単位 円)	
I 経常収益		
1、会費・入会金収入		
会費	228,000	228,000
2、事業収入		
①外部講師招致による事業収入	0	
③公的施設講座による事業収入	2,720,225	
④主催教室による事業収入	5,507,859	
⑤サポート活動による事業収入	706,300	
		8,934,384
3、その他収益		
受取利息他	43	43
経常収益計		9,162,427
II 経常費用		
1、事業費		
(1) 人件費		
①外部講師招致による人件費他	0	
③公的施設講座による人件費他	1,463,360	
④主催教室による人件費他	4,005,900	
⑤サポート活動による人件費他	747,140	
人件費計	6,216,400	
(2) その他の経費		
②指導者の育成と教育の研修費	0	
③公的施設講座に係る事業費		
施設使用料	87,310	
通信費	102,390	
交通費	132,220	
保険料	17,890	
送迎代	781,600	
備品費他	33,655	
小計	1,155,065	

④主催教室に係る事業費			
施設使用料	78,450		
通信費	308,700		
交通費	729,500		
備品費他	220		
小計	1,116,870		
⑤サポート活動に係る事業費			
施設使用料	0		
通信費	117,880		
交通費	288,280		
備品費他	550		
小計	406,710		
その他の経費計	2,678,645		
事業費計		8,895,045	
2、管理費			
(1) 人件費			
給料手当	360,000		
(2) その他の経費			
消耗品費	11,253		
通信費	83,378		
外注費	60,000		
会議費	48,995		
雑費	13,860		
支払保険料	0		
租税公課	0		
その他の経費計	217,486		
管理費計		577,486	
経常費用の合計			9,472,531
当期経常増減額			△ 310,104
当期正味財産増減額			△ 310,104
前期繰越正味財産額			4,964,992
次期繰越正味財産額			4,654,888

## 2022年度貸借対照表

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人 にこにこフィットネス協会

1、資産の部	金額（単位円）		
（1）流動資産			
現金	208,815		
普通預金	4,797,718		
未収金	285,355		
前払金	0		
資産合計			5,291,888
2、負債の部			
（1）流動負債			
未払金	590,800		
前受金	0		
預かり金	46,200		
負債合計			637,000
3、正味財産の部			
前期繰越正味財産		4,964,992	
当期正味財産増加額		△ 310,104	
正味財産合計			4,654,888
負債及び正味財産合計			5,291,888

## 2022年度財産目録

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人 にこにこフィットネス協会

1、資産の部	金額（単位円）		
（1）流動資産			
現金	208,815		
普通預金	4,797,718		
未収金	285,355		
前払金	0		
資産合計			5,291,888
2、負債の部			
（1）流動負債			
未払金	590,800		
前受金	0		
預かり金	46,200		
負債合計			637,000
3、正味財産の部			
前期繰越正味財産		4,964,992	
当期正味財産増加額		△ 310,104	
正味財産合計			4,654,888
負債及び正味財産合計			5,291,888